[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.02.2025                                                                                                            № 5
с. Ильинка
О создании патрульных групп
В целях подготовки к пожароопасному сезону 2025 года, своевременного осуществления мер по выявлению, предупреждению и ликвидации очагов  природных пожаров на ранней стадии их развития, обеспечения безопасности населенных пунктов и населения, координации взаимодействия заинтересованных ведомств и организаций, своевременного реагирования на возможные чрезвычайные ситуации, вызванные природными пожарами, проведения профилактической работы среди населения по недопущению сжигания растительности, администрация Ильинского сельсовета постановляет:
1. Создать   патрульную группу численностью из 2-х человек в каждом поселении.
В с.Ильинка:
- Ковинько Сергей Николаевич;
- Петраш Сергей Григорьевич.
В п.Дружный
-  Зенков Константин Валерьевич;
-  Нуралинов Тлеген Мулдагалеевич.
2. Основные задачи патрульной  группы:
1) патрулирование населенных пунктов по выявлению несанкционированных отжигов сухой растительности, сжигания населением мусора на территории населенных пунктов (сельских поселений);
2) идентификация и выявление возникших термических точек вблизи населенных пунктов (сельских поселений) Новосибирской области;
3) передача информации в ЕДДС муниципального района о складывающейся обстановке и запрос сил и средств (при необходимости) для тушения возгораний;
4) принятие мер по локализации и ликвидации ландшафтного (природного) пожара.
3. При повышенной вероятности возникновения природных пожаров (ландшафтных пожаров, сжигания прошлогодней травы, камыша и пр.) работа патрульных групп организуется ежедневно. Состав, маршрут движения и время работы группы планируется заранее, на следующие сутки. Информация передается в ЕДДС района.
4. Копии постановлений (распоряжений) о создании патрульных групп направить до 01.03.2025 года в МКУ «Центр по ГО, ЧС, ЕДДС-112» Меркель А.А.
        5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава Ильинского сельсовета
Доволенского района
Новосибирской области                                                              С.Н.Ковинько

image1.gif